
Zarządzenie nr 24/14 
Rektora Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku 

z dnia 28.03.2014 r. 
w sprawie zmiany do Zarządzenia nr 6/11 z dnia 07.02.2011r. w sprawie wprowadzenia 

tekstu jednolitego Zasad (Polityki) Rachunkowości w Uniwersytecie Medycznym                             
w Białymstoku 

 
Na podstawie art.10 ust.2 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (tekst 

jednolity Dz. U. z 2013 r., 330 z późn. zm.) zarządzam co następuje: 
 

§ 1 
Wprowadza się do Polityki Rachunkowości UMB następujące zmiany: 
W punkcie 4.1. – Ogólne zasady rozliczania kosztów i przychodów treść odnoszącą się do 
rozliczenia kosztów kształcenia studentów i doktorantów dodaną Zarządzeniem nr 7/13 
Rektora UMB z dnia 28.01.2013 r. zastępuje się nową treścią: 
„Koszty bieżące kształcenia studentów i doktorantów studiów stacjonarnych ponoszone są                      
z dotacji podmiotowej i przychodów własnych. 
Rozliczenie źródeł finansowania następuje jednorazowo na koniec roku obrotowego                                  
w następujący sposób: 

1. Na podstawie łącznej planowanej liczby godzin pensum dydaktycznego nauczycieli 
dydaktycznych ustala się podział godzin na studia stacjonarne i niestacjonarne. 

2. Koszty bezpośrednie działalności dydaktycznej zgromadzone na kontach Zespołu 5 
koryguje się o koszty sfinansowane z pozyskanych zewnętrznych źródeł finansowych. 

3. Koszty bezpośrednie kształcenia studentów na studiach stacjonarnych wylicza się 
dzieląc bezpośrednie koszty działalności dydaktycznej  zgromadzone na kontach 
Zespołu 5 i  skorygowane o koszty sfinansowane z pozyskanych zewnętrznych źródeł 
finansowych ,przez ogólną liczbę pensum dydaktycznego i mnożąc przez liczbę godzin 
dydaktycznych na studiach stacjonarnych. 

4. Koszty ogółem kształcenia studentów na studiach stacjonarnych wylicza się dodając do 
kosztów bezpośrednich narzut kosztów pośrednich zgodnie z Zarządzeniem Rektora w 
sprawie ustalania wskaźników kosztów pośrednich oraz koszty ogółem kształcenia 
podyplomowego finansowanego z dotacji na działalność dydaktyczną. 

5. Ustalenie wysokości kosztów kształcenia studentów studiów stacjonarnych 
sfinansowanych dotacją   oraz z przychodów własnych. 

6. Celem ujęcia w/w rozliczeń w księgach rachunkowych tworzy się konta 
pozabilansowe: 
981  - Koszt własny działalności dydaktycznej finansowanej z dotacji podmiotowej 
982  - Koszt własny działalności dydaktycznej finansowany z przychodów własnych.” 

 
§ 2 

Pozostałe postanowienia pozostają bez zmian. 
 

§ 3 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązującą od 1.01.2013r. 

 
                           

Rektor       
 

prof. dr hab. Jacek Nikliński                                 


